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Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket 

vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar 

för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska 

och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Finansdepartementet 

Yttrande över remiss av Promemorian 
Underlättande av förskottsbetalning vid 
skattereduktion för installation av grön teknik 

Regelrådets ställningstagande 

Regelrådet finner att konsekvensutredningen uppfyller kraven i 6 och 7 §§ förordningen 
(2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. 

Innehållet i förslaget 

I promemorian föreslås att utföraren får begära utbetalning från Skatteverket efter det att 
installationen av grön teknik har utförts och slutbetalats. Begäran ska ha kommit in till 
Skatteverket senast den 31 januari året efter det beskattningsår då arbetet slutbetalades. En 
begäran om utbetalning ska innehålla uppgifter om den dag som slutbetalningen för 
installationen kommit utföraren tillhanda. Förslaget medför ändringar i 8 och 9 §§ lagen om 
förfarandet vid skattereduktion för installation av grön teknik. 

Det föreslås även att en begäran om skattereduktion för installation av grön teknik ska göras i 
inkomstdeklarationen för det beskattningsår då utgifter för installation av grön teknik har 
slutbetalats. Skattereduktionen hänförs till det beskattningsår då köparen har slutbetalat 
installationen av grön teknik. Förslaget medför en ändring i 67 kap. 37 § inkomstskattelagen. 

Lagändringarna ska träda i kraft den 1 januari 2025 och tillämpas på installationer som har 
slutbetalats efter den 31 december 2024. 

Skälen för Regelrådets ställningstagande 

Bakgrund och syfte med förslaget 

Det uppges i förslaget att den 1 januari 2021 trädde det gröna avdraget i kraft (se prop. 
2020/21:1). Det är en skattereduktion för privatpersoner för installation av viss typ av grön 
teknik: solcellssystem, system för lagring av egenproducerad elenergi och laddningspunkt till 
elfordon. Skattereduktionen ersatte statligt stöd till fysiska personer för installation av sådan 
teknik.  

Det uppges att för rätt till skattereduktion krävs att den som utför installationen av grön teknik 
är godkänd för F-skatt när avtalet om installationen träffas eller när ersättningen betalas ut, 
67 kap. 43 § IL. Den sammanlagda skattereduktionen får uppgå till högst 50 000 kronor för 
ett beskattningsår, 67 kap. 45 § IL.  
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Det uppges vidare att skattereduktionen utgår från den så kallade fakturamodellen. 
Fakturamodellen innebär att en privatperson som köper installation av grön teknik endast 
behöver betala en del av kostnaden till utföraren. Resterande belopp utgör en skattelättnad 
för köparen och tillgodoräknas denne som preliminär skattereduktion i samband med att 
motsvarande belopp utbetalas till utföraren efter begäran hos Skatteverket. Skatteverket 
administrerar preliminär och slutlig skattereduktion samt utbetalning till utföraren. 
Skattereduktion för installation av grön teknik gavs inledningsvis med 15 procent av de 
debiterade arbets- och materialkostnaderna för installation av solceller (och höjdes till 20 
procent från och med 1 januari 2023 (se prop. 2022/23:15)) och med 50 procent av arbets- 
och materialkostnaderna för installation av övriga typer av grön teknik som omfattas av 
regelverket, under förutsättning att det finns skatt att reducera. Skattereduktionen får 
sammanlagt uppgå till högst 50 000 kronor per person och år.  

Det uppges att syftet med förslaget är att underlätta fakturering med förskottsbetalning i 
samband med installation av grön teknik. Med gällande regler kan förskottsbetalningar som 
gjorts tidigare år än året för slutbetalningen inte ligga till grund för skattereduktion för grön 
teknik vilket medför administrativa kostnader för utförare och osäkerhet om 
skattereduktionens storlek för köpare av grön teknik. 

Regelrådet gör följande bedömning. Det finns en tydlig beskrivning av vad som har föranlett 
förslaget.  

Regelrådet finner att förslagsställarens redovisning av bakgrund och syfte med förslaget är 
godtagbar. 

Alternativa lösningar och effekter av om ingen reglering kommer till stånd 

Det uppges i konsekvensutredningen att det inte finns några alternativa tillvägagångsätt som 
på ett rimligt sätt skulle uppnå syftet med förslaget. Skulle förslaget inte komma till stånd 
uteblir de effekter som beskrivs i denna konsekvensanalys. 

Regelrådet finner i aktuellt förslag att det kan ses som en förenkling i förhållande till gällande 
regler och kan därmed acceptera förslagsställarens påstående om att det inte finns några 
alternativa lösningar. 

Regelrådet finner redovisningen av alternativa lösningar och effekter av om ingen reglering 
kommer till stånd godtagbar. 

Förslagets överensstämmelse med EU-rätten 

Det uppges i konsekvensutredningen att förslaget bedöms vara förenligt med EU-rätten, 
inklusive EU:s regelverk om statligt stöd. 

Regelrådet hade uppskattat en beskrivning av på vilket sätt förslaget bedöms vara förenligt 
med EU-rätten. 

Regelrådet finner att förslagsställarens redovisning av förslagets överensstämmelse med EU-
rätten är godtagbar. 
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Särskild hänsyn till tidpunkt för ikraftträdande och behov av speciella 

informationsinsatser 

Det uppges i förslaget att det är angeläget att ändringen träder i kraft så snart som möjligt för 
att hushållens efterfrågan på grön teknik ska underlättas ytterligare. Lagändringarna bör mot 
den bakgrunden träda i kraft den 1 januari 2025. 

Det uppges vidare att lagarna bör tillämpas första gången för begäran om skattereduktion för 
grön teknik som avser sådan installation som har slutbetalats efter den 31 december 2024, 
och på utbetalning som avser sådan installation som har slutbetalats efter den 31 december 
2024. Det innebär att förskottsbetalningar som gjorts före ikraftträdandet är 
skattereduktionsgrundande, även om slutbetalningen sker efter den 31 december 2024. 
Utföraren får då begära utbetalning senast den 31 januari året efter slutbetalningen. 
Köparens slutliga skattereduktion är hänförlig till beskattningsåret då slutbetalningen görs. 

Det uppges att bestämmelsen kan illustreras med följande exempel. Köparen betalar hela 
installationen 2024. Utföraren måste då, enligt de äldre bestämmelserna, utföra installationen 
och begära utbetalning från Skatteverket senast den 31 januari 2025. För det fall köparen 
endast förskottsbetalar installationen i till exempel december 2024 finns möjlighet att tillämpa 
de nya bestämmelserna, eftersom dessa är knutna till slutbetalningen. Om utföraren utför 
installationen i januari 2025 och köparen slutbetalar installationen i februari 2025, ska 
köparen begära skattereduktionen i inkomstdeklarationen för beskattningsår 2025. Utföraren 
ska senast den 31 januari 2026 ansöka om utbetalning från Skatteverket. 

Det uppges i konsekvensutredningen att utöver eventuella justeringar som Skatteverket 
bedömer behöver göras i sina informationsunderlag bedöms det inte finnas några behov av 
ytterligare speciella informationsinsatser. 

Regelrådet gör följande bedömning. Det framgår vilka överväganden som förslagsställaren 
har gjort när det gäller tidpunkten för ikraftträdande. Beskrivningen är tillräcklig. Det finns 
också en bedömning av informationsinsatser.  

Regelrådet finner redovisning av särskild hänsyn till tidpunkt för ikraftträdande och behov av 
speciella informationsinsatser godtagbar. 

Berörda företag utifrån antal, storlek och bransch  

Det uppges i konsekvensutredningen att enligt Skatteverket utförde ca 5 300 företag 
installationsarbeten som berättigade till skattereduktion för grön teknik 2022. Majoriteten av 
bolagen tillhör SNI-kod F.43, specialiserad bygg- och anläggningsverksamhet. Majoriteten av 
företagen som utför installationer av grön teknik har 1–4 anställda och en omsättning på 1–10 
miljoner kronor. Sett till det totala värdet av skattereduktionerna ges den största delen av 
skattereduktionerna för grön teknik till kunder hos större utförare. Cirka 47 procent av de 
totala skattereduktionerna tillfaller kunder till utförare med mer än 100 miljoner i omsättning 
och 44 procent av skattereduktionerna tillfaller kunder till företag med mer än 50 anställda. 

Regelrådet finner att förslagsställarens tydligt redovisat berörda företag utifrån antal storlek 
och bransch. 

Regelrådet finner redovisningen av berörda företag utifrån antal, storlek och bransch 
godtagbar.  
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Påverkan på berörda företags kostnader, tidsåtgång och verksamhet 

Det uppges i konsekvensutredningen att jämfört med rot- och ruttjänster är installation av 
solceller, laddstolpar och batterier mer material- och kapitalintensiv försäljning till kund då 
även materialet ingår i underlaget för skattereduktionen. Av den anledningen förekommer 
förskottsbetalning i relativt stor utsträckning i branschen. 

Det uppges att dagens regler bedöms innebära omotiverade administrativa kostnader för 
företagen som installerar grön teknik. Kostnaderna uppstår då förskottsbetalningar sent under 
kalenderåret riskerar att inte kunna ligga till grund för skattereduktion om inte projektet blir 
klart och slutfakturerat innan årsskiftet. Det bedöms medföra en omotiverad administrativ 
börda för företagen att i dessa fall försöka att fakturera kunderna på ett sådant sätt att deras 
skattereduktion inte påverkas negativt. Förslaget innebär att dessa administrativa kostnader 
försvinner och att den administrativa bördan i branschen minskar något. Det är dock svårt att 
bedöma storleken på den kostnadsbesparing som förslaget innebär. En uppskattning av 
kostnadsbesparingen kan fås genom att man uppskattar den tid det tar att hantera de fakturor 
där kundens förskottsbetalning riskerar att inte kunna ligga till grund för skattereduktion samt 
företagens kostnader för denarbetstiden. Metoden utgår från Tillväxtverkets regelräknare. 

Det uppges att problemet bedöms vara som störst för fakturor som betalas under årets 
inledande månader. I beräkningen av de administrativa kostnaderna antas att 20 procent av 
kunderna under årets första tre månader behöver särskild manuell hantering av en 
ekonomiassistent. Denna hantering bedöms i genomsnitt ta ca 20 minuter per kund. Enligt 
Skatteverket gjordes det ca 42 000 preliminära skattereduktioner för grön teknik de tre första 
månaderna 2023. Enligt SCB tjänar en ekonomiassistent i privat sektor ca 34 200 kronor i 
månaden 2022. Det motsvarar ca 39 000 kronor per månad 2025 om lönen skrivs fram med 
en prognos för lönesummans utveckling. Lönekostnaden multipliceras med 1,84 för att 
inkludera semesterersättning, arbetsgivaravgifter och overheadkostnader. Det ger en total 
kostnad per timme på ca 450 kronor 2025. Med dessa antaganden bedöms branschens 
totala kostnadsbesparing av förslaget uppgå till ca 1,3 miljoner kronor (450 ∙ [20 ∕ 60] ∙ 0,2 ∙ 
42 000 = 1 260 000). 

Det uppges vidare att enligt Skatteverket fick ca 140 000 personer skattereduktion för grön 
teknik under 2022 till ett sammanlagt belopp om ca 2,7 miljarder kronor. Fram till den 7 
november 2023 hade ca 150 000 personer fått preliminär skattereduktion för grön teknik till 
ett sammanlagt belopp om ca 4,2 miljarder kronor. För individen innebär förslaget mindre 
osäkerhet om skattereduktionens storlek vid investeringar i grön teknik där delar av 
investeringen ska betalas i förskott. Det medför att det blir lättare för individen att jämföra 
offerter från företag med olika betalningsmodeller och underlättar därmed för individen att ta 
investeringsbeslut. 

Regelrådet finner beskrivningen av kostnader och tidsåtgång tillräckligt tydlig. Det nämns 
nedan under rubriken påverkan på företag i andra avseenden att den offentligfinansiella 
effekten av förslaget beräknas till cirka 27 miljoner kronor mindre 2025. Detta i kombination 
med effekten för individer med bland annat mindre osäkerhet om hur stor skattereduktion de 
får vid investering i grön teknik, skulle kunna ha en positiv indirekt påverkan för företag. Givet 
de problem som varit i förhållande till gällande regler kan det haft negativ påverkat på 
efterfrågan av installation av grön teknik och om förslaget medför att efterfrågan ökar kommer 
det gynna företagens verksamhet. 
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Regelrådet finner redovisningen av påverkan på berörda företags kostnader, tidsåtgång och 
verksamhet godtagbar. 

Påverkan på konkurrensförhållandena för berörda företag 

Det uppges i konsekvensutredningen att förslaget bedöms vara positivt för konkurrensen på 
marknaden för grön teknik då det jämnar ut förutsättningarna mellan företag som använder 
förskottsbetalning och företag som inte gör det. 

Regelrådet har inte kunnat identifiera någon ytterligare påverkan än den som redan 
redovisats. 

Regelrådet finner att förslagsställarens redovisning av påverkan på konkurrensförhållandena 
för berörda företag är godtagbar. 

Regleringens påverkan på företagen i andra avseenden  

Det uppges i konsekvensutredningen att eftersom köpare och utförare av installationer av 
grön teknik bedöms ha relativt stora möjligheter att påverka datum för förskotts- och 
slutbetalning med dagens regler blir förslagets effekt på de offentliga finanserna begränsad. 

Det uppges vidare att enligt Skatteverket uppgår de preliminära skattereduktionerna för grön 
teknik de tre första månaderna 2023 till totalt ca 794 miljoner kronor. Förslaget medför att 
samtliga förskottsbetalningar kan ligga till grund för skattereduktionen vilket ökar underlaget 
för skattereduktionerna och därmed ökar skattereduktionerna. Skattereduktionerna för grön 
teknik beräknas öka med ca 25 miljoner kronor (794 ∕ [1 – 0,03] – 794 = 24,6). Framskrivet 
med regerings senaste BNP-prognos motsvarar det ca 27 miljoner kronor 2025 i 
offentligfinansiella effekt. Skattereduktionen påverkar statens skatteintäkter och har ingen 
påverkan på de kommunala skatteintäkterna. 

Regelrådet finner redovisning av påverkan på företagen i andra avseenden tydlig. 

Regelrådet att förslagsställarens redovisning av regleringens påverkan på företagen i andra 
avseenden är godtagbar. 

Särskilda hänsyn till små företag vid reglernas utformning 

Det uppges i konsekvensutredningen att förslaget kan särskilt komma att underlätta för 
mindre företag som i större uträckning bedöms använda förskottsbetalning. 

Det uppges vidare att eftersom förslaget bedöms kunna underlätta särskilt för mindre företag 
är det inte nödvändigt att ta någon ytterligare särskild hänsyn till små företag i utformningen 
av förslaget. 

Regelrådet instämmer med förslagsställaren att förslaget bedöms kunna underlätta för de 
minsta företagen. 

Regelrådet finner beskrivning av särskilda hänsyn till små företag godtagbar. 

Sammantagen bedömning 

Förslaget innebär att företag får begära utbetalning från Skatteverket efter det att 
installationen av grön teknik har utförts och slutbetalats. Det föreslås även att en begäran om 
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skattereduktion för installation av grön teknik ska göras i inkomstdeklarationen för det 
beskattningsår då utgifter för installation av grön teknik har slutbetalats. Syftet med förslaget 
uppges vara att underlätta fakturering med förskottsbetalning i samband med installation av 
grön teknik. Med gällande regler kan förskottsbetalningar som gjorts tidigare år än året för 
slutbetalningen inte ligga till grund för skattereduktion för grön teknik vilket medför 
administrativa kostnader för utförare och osäkerhet om skattereduktionens storlek för köpare 
av grön teknik. 

Regelrådet finner alla delaspekter av konsekvensutredningen godtagbara. 

Regelrådet finner därför att konsekvensutredningen uppfyller kraven i 6 och 7 §§ 
förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. 

Stöd till regelgivare i konsekvensutredningsarbetet finns i Tillväxtverkets handledning för 
konsekvensutredning. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 17 april 2024. 

I beslutet deltog: Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Lennart 
Renbjer och Lars Silver.  

Ärendet föredrogs av: Josefina Brzezinska. 

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

Josefina Brzezinska 

Föredragande

Postadress Webbplats E-post 

Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se 
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